δ'. Επαδήν δὲ εἰρηνόμην μὴ εἶναι τὸν ὑπόστασιν ἡς υπόστασιν οὐσίαν, δεῖ γινώσκειν. οὗτοι δύο σημαίνειν τὸ ὄνομα τὸν ὑπόστασιν οἱ πατέρες εἰπόντες· οὐ καθ' ἔτινας ζόπον διλέξεις τῷ χαρακτηριστικῷ ὑπόστασιν, ήτις κυρίως καὶ ὑπόστασις λέγεται,

et diximus eam non esse personam, quatenus persona intelligitur, sed substantiam simpliciter. Superioris autem, cum adfirmavimus naturae seu substantiae nomine posse personam appellari, tunc inquam substantiam eum idiomatibus suis significare voluntus, non autem characteristicorum idiomatum solam complexionem; quae quidem propria personae notio est; quae ipsa idiomata vi mentis a persona secerimus; si etiū sit praedicata specie in individuis, Species vero Christorum non est, ita ut in Christi quoque persona id habeamus. Est enim haec res solitaria, velut sol ac luna.

3. Propter haec omnia Christi personam, non oportet dicere substantiam, quatenus persona est; etenim Eutychi patricinantium haec insana sententia est, qui unam deitatis et carnis naturam adfirmant. Sed neque accidens appellanda est, sed res composita, vel individuum enhypostaticum in duabus naturis spectatum, sicut superioris dictum fuit. Namque ut ait beatus Cyriillus, Christus haud sub unica notione dicitur, sed in ipso nomine etsi unico, utriusque rei appetet significatio, deitatis nimurum et humanitatis. Neque enim haec singula, quoniam substantialiter subsistunt, vel accidens sunt; vel necesse est, quod non est accidens unam esse substantiam. Et quidem superiora omnia quae attuli testimonia ad demonstrandum pertinent substantialē natnarum differentiam inconfuse in Christo servari, cuius rei veritatem etiam post unionem valide confirmant. Quamquam praeter ea nonnulla, paris licet ponderis, ob vitandam scripti huius prolixitatem, non adtulimus.

4. Quia vero diximus personam, quatenus est persona, non esse substantiam, sciendum est, patres dixisse nomen personae duplē habere significatum; et uno quidem characteristicam personam denotari, quae principaliter persona dicitur,

(1) Confer scholia opp. T. V. part. I. p. 780.

et per quam personarum in unica substantia proprietas agnoscitur: veluti peculiare est ac proprium personae patris, ut sit absque principio, et ex nulla causa proveniat: filii item peculiare est ut a patre sit genitus: denique sancti spiritus ut a patre processerit. Hoc a characteristica notione exhibetur. Alia vero ratione substantiam significari a personae vocabulo tradidit nobis sanctus Cyrillus, cum loco substantiae abusive usurpat personae vocabulum; quam rem testatur, scribens ad Theodoretum, in secundo anathematismo: ostendit enim idem esse dicere naturam Verbi atque hypostasim: ait quippe, locutionem secundum personam nihil aliud immovere, quam Verbi naturam seu hypostasim; quod ipsum Verbum est. Rursusque in scholiis, hypostasim pro natura sumens, ait: quod autem inconfusae maneant naturae seu hypostases, hinc cognoscemus. Item in trigesimo ad reginas capitulo: sicut enim duo principes, qui nullatenus inter se dignitate differant, non unus existimantur, sed vere duo; ita si quid est alii unitum dignitatis ratione, dimmodo naturae id est hypostases differant, non sunt unum sed duo. En manifeste docuit pater, se idem dicere naturam Verbi et hypostasim. Et quotquot patres unam Dei Verbi naturam dicunt, id ipsum docent. Nam de filii hypostasi eodem modo loquuntur, naturam pro hypostasi sumentes.